
 

 

Comune di San Sperate 
Provincia di Cagliari 

 

web: www.sansperate.net  e-mail: protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 36 / REG. GENERALE N. 446  DEL 24/05/2016 

Proposta N.477  

del 24/05/2016 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE    

SETTORE SERVIZI CULTURALI  

N° 36 DEL   24/05/2016 

REGISTRO GENERALE N.  446 DEL 24/05/2016 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA SERVIZIO MENSA SCOLASTICA A.S. 2016/2017 E 2017/2018 

- CIG 6554947163 - AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA ALLA DITTA ELIOR 

RISTORAZIONE SPA  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa, Servizi Generali ed 

alla  persona n. 1, in data 15.01.2016 relativa all’avvio delle procedure per l’affidamento del 

Servizio di MENSA SCOLASTICA A.S. 2016/2017 - 2017/2018 - CIG 6554947163; 

CONSIDERATO che con il suddetto provvedimento sono stati approvati: 

Bando; 

Disciplinare di gara; 

Capitolato d’appalto; 

DUVRI; 

Istanza di ammissione (allegato A) e dichiarazioni allegati; 

Modulo offerta economica C; 

VISTA la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa, Servizi Generali ed alla  

persona n. 18 del 14.03.2016 di nomina della Commissione di Gara della procedura di che trattasi; 

VISTI i verbali della Commissione di Gara - n. 1 del 18.03.2016, n. 2 del 19.04.2016, n.3 del 

19.04.2016, n. 4 del 21.04.2016, n. 5 del 28.04.2016, n. 6 del 04.05.2016, n. 7 del 16.05.2016 e n. 8 

del 24.05.2016 dai quali si evince che l’offerta economicamente più vantaggiosa è quella 

presentata dalla ditta Elior Ristorazione Spa con sede legali in Via privata Venezia Giulia n. 5/A 

20157 Milano c.f./p.iva 08746440018 con le seguenti risultanze: 

 

N.D 

 

Ditte concorrenti 

 

Punteggio 

offerta 

tecnica 

 

Punteggio 

offerta 

economica 

 

Punti totali 

attribuiti 

 

1 Elior Ristorazione Spa 61 25,00 86,00 

2 Ep Spa 63 22,60 85,60 

3 Sodexo Italia Spa 63 22,23 85,23 

4 Serenissima Ristorazione Spa 61 23,79 84,79 

5 SMA Ristorazione Srl 60 22,46 82,46 

6 SeRist Servizi Ristorazione Srl 58 24,00 82,00 

7 RTI  51 23,08 74,08 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 36 / REG. GENERALE N. 446  DEL  

24/05/2016 

 

Mandataria: Progetto H Soc. Coop. Soc. a r.l. 

Mandante: Bfree Soc. Coop. Soc. A r.l. Onlus 

8 Sarda Service Catering Srl 50 23,85 73,85 

9 Cocktail Service Srl 40 ________  

10 P&C. Consorzio Stabile a r.l 12 _________  

11 ATI  

Mandante: DOMO MEA Soc. Coop. Sociale 

Mandataria: CO.SEV. a r.l. 

32 ________  

 

 

 

ACCERTATO che tale ditta ha offerto il ribasso del 11,96% sull’importo del singolo buono pasto di 

€ 4,93 oltre  € 0,02 di oneri non soggetti al ribasso, al netto di IVA e che pertanto l’importo 

presunto di aggiudicazione provvisoria, dell’appalto è pari a (nr. Pasti stimato 100910 x € 4,36) ad 

€ 439.967,60 (di cui € 2.018,20 oneri non soggetti a ribasso), oltre all’IVA di legge e pertanto per € 

457.566,30 IVA 4% compresa; 

RISCONTRATA la regolarità della procedura e ritenuto di dover provvedere a dichiarare 

l’aggiudicazione provvisoria in favore della ditta di che trattasi al fine di avviare le conseguenti 

attività di verifica del possesso dei requisiti sulla base di quanto disposto dalla normativa in 

materia di affidamento di contratti pubblici preliminari all’aggiudicazione definitiva e conseguente 

dichiarazione di efficacia; 

DATO ATTO CHE l’Amministrazione procedente in sede di gara procederà all’attivazione delle 

verifiche delle dichiarazioni presentate in sede di gara tramite il sistema AVCPass reso disponibile 

dall’autorità di Vigilanza sui contratti pubblici (AVCP) di cui alla delibera attuativa n. 111 del 

20.12.2012 e ss.mm.ii. e che, pertanto, provvederà alla richiesta in modo autonomo alle 

Amministrazioni destinatarie della documentazione non ancora pervenuta tramite il portale di cui 

sopra; 

VISTO il D. Lgs.12.04.2006, n.163 "Codice dei Contratti" e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 207 del 5 Ottobre 2010 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare i verbali n. 1 del 18.03.2016, n. 2 del 19.04.2016, n.3 del 19.04.2016, n. 4 del 

21.04.2016, n. 5 del 28.04.2016, n. 6 del 04.05.2016, n. 7 del 16.05.2016 e n. 8 del 24.05.2016 - 

redatti dalla Commissione di Gara “Servizio Mensa Scolastica a.s. 2016/2017 -2017/2018 - CIG 

6554947163” nominata con proprio atto Servizio Culturale n. 18 del 14.03.2016; 

2. di prendere atto che da tali verbali l’offerta economicamente più vantaggiosa inerente il 

servizio di che trattasi è quella presentata dalla Ditta Elior Ristorazione Spa con sede legali in Via 

privata Venezia Giulia n. 5/A 20157 Milano c.f./p.iva 08746440018  che ha riportato un punteggio 

complessivo di punti 86/100 dato dalla somma di punti 61/75 per l’offerta tecnica e punti 25/25 

per l’offerta economica, ed ha offerto il ribasso del 11,96% sull’importo del singolo buono pasto di 

€ 4,93 oltre € 0,02 di oneri non soggetti al ribasso, al netto di IVA e che pertanto l’importo 

presunto di aggiudicazione provvisoria, dell’appalto è pari a (nr. Pasti stimato 100910 x € 4,36) ad 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

 

Determinazione Reg.Settore N. 36 / REG. GENERALE N. 446  DEL  

24/05/2016 

 

€ 439.967,60 (di cui € 2.018,20 oneri non soggetti a ribasso), oltre all’IVA di legge e pertanto per € 

457.566,30 IVA 4% compresa; 

3. di aggiudicare in via provvisoria in favore della ditta Elior Ristorazione Spa con sede legali in Via 

privata Venezia Giulia n. 5/A 20157 Milano c.f./p.iva 08746440018  il “Servizio Mensa Scolastica 

a.s. 2016/2017 -2017/2018 - CIG 6554947163” per l’importo complessivo di €  € 439.967,60 (di cui 

€ 2.018,20 oneri non soggetti a ribasso), oltre all’IVA di legge e pertanto per € 457.566,30 IVA 4% 

compresa, salve le eventuali verifiche del possesso dei requisiti economico-finanziari e tecnico 

organizzativi e di quelli generali previsti dall'art. 38 del D.Lgs n. 163/2006 e ss.mm.ii.e da altre 

disposizioni di legge e regolamentari in materia di affidamento di pubblici servizi nonché della 

verifica del Disciplinare “offerte anormalmente bassa”, sulla base delle dichiarazioni presentate 

dalla Ditta e dalle certificazioni prodotte; 

4. di dare atto che con successivo provvedimento si procederà, a seguito di esito positivo delle 

verifiche e dei riscontri previsti dalle vigenti normative: 

- all’aggiudicazione definitiva dei servizi in argomento; 

- all’impegno di spesa nei confronti dell’aggiudicatario; 

- alla dichiarazione di efficacia della stessa aggiudicazione definitiva; 

5. di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web “amministrazione 

trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi dell’allegato del D.Lgs n° 33/2013. 

 

RESPONSABILE DI SERVIZIO 

D.ssa Iride Atzori 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’TECNICA AMMINISTRATIVA 
(ai sensi dell’art. 3 del regolamento comunale sui controlli e artt.49 e 147 del tuel, come modificati dal d.l.n.174/2012, convertito in 

l.n.213/2012)  

Il direttore Area 1 Amministrativa D.ssa Atzori Iride, giusto Decreto Sindacale n. 08/2015, esprime 

parere favorevole sulla proposta determinazione n 477 del 24.05.2016 attestandone la 

correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme 

generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a 

perseguire gli obiettivi generali dell’ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

RESPONSABILE DI SERVIZIO 

D.ssa Iride Atzori 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 

174/2012, convertito in L. n° 213/2012): 

Il Direttore d’Area n . 2 , Pisano Maria Grazia, Responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto 

Sindacale n° 08/2015, esprime parere favorevole sulla proposta n° 477 del 24.05.2016 

attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza 

pubblica, del regolamento di contabilità. 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Rag.ra Maria Grazia Pisano 

 



COMUNE DI SAN SPERATE

Pareri

477

PROCEDURA APERTA SERVIZIO MENSA SCOLASTICA A.S. 2016/2017 E 2017/2018 - CIG
6554947163 - AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA ALLA DITTA ELIOR RISTORAZIONE SPA

2016

PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT E  SPETTACOLO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SERVIZI CULTURALI

Nr. adozione settore: 36 Nr. adozione generale: 446
24/05/2016Data adozione:

24/05/2016

Ufficio Proponente (PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT E  SPETTACOLO)

Data

Visto Favorevole

 -

Visto tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto dal comma 1
dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012 si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:

24/05/2016Data

Visto Favorevole

Rag. Maria Grazia Pisano

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Direttore d'Area

Sintesi parere:



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Determinazione di Settore : PROCEDURA APERTA SERVIZIO MENSA SCOLASTICA A.S. 2016/2017 E 2017/2018 - CIG 6554947163 - 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA ALLA DITTA ELIOR RISTORAZIONE SPA 

 

Determinazione del SETTORE SERVIZI CULTURALI N° 36; Numero Registro Generale: 446 del 24/05/2016 . 

 

Ufficio di Segreteria 
 

Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

25/05/2016 per quindici giorni consecutivi fino al 09/06/2016 

 

 

 Il Responsabile: 

  

 _______________________ 

  

 

 

 

 

 

 

 

Copia Conforme all’Originale per uso Amministrativo 

 

 

San Sperate Lì: ___/____/______ 

 

 

L’ Incaricato: ___________________ 

 


